
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Школа № 25» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25») 

 

ПРИКАЗ 

16 июля 2024 года                                                                                          № 266 

 

О введении учебных предметов 

«Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» с 

01.09.2024 г.  

  

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и 

Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего и среднего общего образования от 27.12.2023 г. и приказа 

Министерства просвещения РФ № 32 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего и среднего 

общего образования» от 22.01.2024 г., а также в целях создания единого образовательного 

пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожные карты по введению учебных  предметов Труд (технология) 

(приложение 1) и Основы безопасности и защиты Родины» (приложение 2) в МБОУ г. Керчи 

РК «Школа № 25» 

2. Попову И.Н., заместителя директора назначить ответственной (координатором) 

по введению учебных предметов Труд (технология) и Основы безопасности и защиты 

Родины» в образовательный процесс. 

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             Л.В.Довгая 

 

    С приказом ознакомлены:  

 

Ф.И.О. Подпись 

Попова И.Н.  

  

 

 


